

فرهاد گرگین پور ادیب و موسیقی‌دان ایل در گذشت



پژوهشگر و موسیقی‌دان ایل قشقای و استاد دانشگاه، چشم از جهان فرو بست. فرهاد گرگین پور که موسیقی ایل را نیز زنده نگه داشته و دکترای ادبیات و استاد دانشگاه نیز بوده است، در گذشت. زنده‌یاد گرگین پور از نوازندگان موسیقی محلی به شمار می‌رفت که به همراه فرود گرگین پور در زنده نگه‌داشتن موسیقی ایل قشقای فعالیت می‌کردند.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

آفتی جدید در خانواده‌های ایرانی

تکلیفی که شرع مقدس و قوانین جاری برای رعایت حقوق فرزندان از خود و حتی در سنین بالاتر از آن سوی پدران و مادران مشخص کرده با آنچه را که در عرف کشورمان وجود دارد، فاصله‌های بسیاری را نشان می‌دهد. به‌گونه‌ای که والدین پس از گذران دوران کودکی و بلوغ فرزندان خود، همچنان تلاش می‌کنند تا حد ممکن تمام اموری که مربوط به انسان‌های بالغ و عاقلی که باید استقلال داشته باشند را انجام دهند. این حس عاطفی و مهربانه از یکسو قابل تمجید است؛ اما از سوی دیگر منجر به ناتوانی‌های گوناگون و عدم کسب مهارت‌های لازم زندگی فرزندان آنان و مسدود کردن مسیر تولید در زمینه‌های مختلف و جلوگیری از گسترش خدمات در سطح جامعه می‌شود. این وضعیت در چند دهه اخیر از شدت بسیاری برخوردار بوده و زندگی و آماندگی‌های گوناگون در شمار بالایی از نسل‌های جدید شده است. چه بسیار از بازنشستگان و خانواده‌گانی که همچنان تنها نیروی انسانی مولد در خانواده‌ها محسوب می‌شوند و عهده‌دار تأمین زندگی خود باشند.

یک نماینده مجلس:

صداوسیما باید فضای را در اختیار موافقان پیوستن به FATF می‌گذاشت

نباید خودمان را در تنگنا قرار دهیم

یک نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وظیفه صداوسیما بود که عمل کنیم اقتصاد در حوزه داخلی و یک مقداری بیشتر درباره FATF برنامه تهیه کند و فضای را هم در اختیار موافقان آن قرار دهد که به آن تشریح بپردازند. علی ابراهیمی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی اینستاگرام، در باره مهلت گروه ویژه اقدام مالی (FATF) به ایران و استفاده از این فرصت برای جلوگیری از فضای افراطی‌گری درباره پیوستن دائمی ایران به این کارگروه گفت: از دید من این وظیفه صداوسیما بود که یک مقداری بیشتر در این باره برنامه تهیه کند و فضای را هم در اختیار موافقان FATF قرار دهد که به آن تشریح بپردازند. نماینده مردم شاندیز خاطر نشان کرد: معتقدم در حوزه بین‌المللی که قرار داریم نمی‌توانیم به‌صورت مستقل یکسری برنامه‌های خاص را اجرا کنیم؛ زیرا زندگی امروز مبتنی بر ارتباطات است، وی ادامه داد: شاید CFT در بعضی از موارد به لحاظ شرایط سیاسی و اقتصادی ما در منطقه ملاحظاتی و محدودیت‌هایی داشته باشد اما معتقدم این چهار لایحه در راستای شفافیت کمک‌های بسیاری می‌کند. ابراهیمی تأکید کرد: اگر

مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام کرد:

نیمه آبان آخرین مهلت ارائه فهرست معاملات فصل تابستان

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس اعلام کرد که پانزدهم آبان ماه به‌عنوان آخرین مهلت ارائه فهرست معاملات و قراردادهای فصل تابستان تعیین شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اقتصاد، درج نکردن شماره روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس، ناصر هاشمی اعلام کرد: فعالیت‌های تولیدی طبق قانون از ۵ تا ۱۵ اسفند ماه معافیت مالیاتی برخوردار است؛ تولیدکنندگان به‌عشر ارائه اطلاعات و مدارک مصحح در قانون به ادارات امور مالیاتی می‌توانند از این معافیت استفاده کنند. هاشمی گفت: مشمولین در صورت ارائه ندادن فهرست معاملات انجام شده به سازمان امور مالیاتی طبق روش‌های تعیین شده مشمول جریمه خواهند شد؛ مبلغ این جریمه معادل یک درصد



دبیر علمی کنگره بین‌المللی سلامت برای صلح با اشاره به تدارک برای برگزاری این نشست در شیراز گفت: نفعی خشنود، دوری از تضادها و دستیابی به یگانگی و همزیستی در تعاملات جهانی، پیامی است که این کنگره به جهانیان دارد. دبیر علمی کنگره بین‌المللی سلامت دکتر علیرضا صالحی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: فعالان عرصه سلامت در این کنگره می‌کشند تا آموزه‌ها و مفاهیم معنوی صلح و همزیستی و نفعی خشنود را به سطح جامعه انتقال دهند.

وی در ادامه به جنبه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی کنگره سلامت برای صلح اشاره کرد و افزود: مراسم افتتاحیه این کنگره بین‌المللی با حضور صاحب‌نظران و فعالان اجتماعی و فرهنگی و استادان دانشگاه روز سه‌شنبه ۲۲ آبان ماه برگزار خواهد شد. دبیر گروه بهداشت عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه برخی از اعضای هیئت‌وزیران نیز در این کنگره حضور می‌یابند، گفت: دبیرخانه کنگره از وزیران امور خارجه و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور حقوق شهروندی، معاون وزیر بهداشت و جمعی از مسئولان بلندپایه کشور برای حضور در مراسم افتتاحیه دعوت کرده است.

این عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: همکاری‌های بین‌المللی برای تثبیت صلح ازجمله نشست‌های تخصصی است که در این کنگره با حضور جمعی از اعضای پزشکان بدون مرز و صلیب سرخ جهانی و نهادهای مشابه برگزار می‌شود. نقش تشکلهای مردمی در گفتمان سلامت برای صلح نیز در این کنگره تبیین خواهد شد، همچنین درباره سلامت روان و گفتمان سلامت برای صلح در این کنگره بحث می‌شود. دبیر علمی کنگره بین‌المللی سلامت برای صلح به نقش متخصصان عرصه سلامت در تقویت صلح اشاره کرد و گفت: تبیین کاهش خشنود جهانی ازجمله مواردی است که در کنگره بررسی خواهد شد و فعالان عرصه سلامت و متخصصین به این موضوع می‌پردازند که چگونه باید خشنود جهانی ناشی از جنگ‌ها را کالبدشکافی کرد و کاهش داد.

صالحی با بیان اینکه قشر وسیعی از جامعه را فعالان عرصه سلامت تشکیل می‌دهند گفت: فعالان عرصه سلامت لزوماً پزشک یا متخصص علوم پزشکی نیستند، هرکسی که برای سلامت جامعه و سلامت اجتماعی جامعه گامی بردارد فعال عرصه سلامت به شمار می‌آید. در دهه‌های اخیر این مسئله مورد توجه قرار گرفته که فعالان عرصه سلامت در حفظ و تثبیت و ترویج صلح در جامعه مسئولیت مضاعف دارند. وی اظهار داشت: انسان‌ها به‌واسطه

مدیرکل محیط‌زیست فارس:

بررسی علت مرگ پرندهای شکاری و فلامینگو ادامه دارد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس گفت: بررسی‌ها درباره شناسایی علت دقیق تلف شدن پرندهای شکاری در شهرستان سروستان و مرگ ۳۰ فلامینگو در شهرستان اقلید ادامه دارد. سید محمودی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه چهار قفله سگ در سروستان در روزهای اخیر با خوردن گوشت مرغ‌های آلوده به سم تلف شدند گفت: تلف شدن سگ‌ها این فرضیه را که افرادی خواسته‌اند سگ‌های ولگرد را با سم از پای درآوردن دور از ذهن نیست. وی ادامه داد: اجساد سگ‌ها در اطراف روستاها و مناطقی که لاشه مرغ‌های مسموم و پرندگان شکاری پیدا شده به‌دست آمده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس اضافه کرد: فردی در نزدیکی محور قدیم سروستان به خرامه در محل موسوم به گردنه غنیمی رها کرده بود در تحقیقات

دبیر علمی کنگره بین‌المللی سلامت برای صلح:

پیام صلح از شیراز به جهان مخابره می‌شود

روی فرزندان‌شان نیز تأثیر می‌گذارد، این موارد بیانگر تأثیر جنگ بر سلامت است و باید با زبان فعالان عرصه سلامت تبیین و بازگو شود.

صالحی ادامه داد: سازمان‌های بین‌المللی اقداماتی موفق برای ترویج صلح انجام داده‌اند و این موضوع موردی است که آموزش‌ها این است که انسان خشنود را هم به انسان آموخت و باید کاری کرد که از شاع و شدت خشنودها بکاهیم. صالحی به برخی از جنبه‌های دیگر کنگره سلامت برای صلح ازجمله ترویج آموزش‌های کاهش نزاع و درگیری بین فردی در جامعه اشاره و اضافه کرد: در کشور ما هم خشنود نشان داد ورود فعالان عرصه سلامت می‌تواند در کاهش صدمات ناشی از جنگ تأثیر داشته باشد. پیشنهاد آتش‌بس برای واکسیناسیون در افغانستان ازجمله موضوعی است که نشان داد ورود فعالان عرصه سلامت می‌تواند در کاهش صدمات ناشی از جنگ ولو اینکه جنگ یکی دو هفته متوقف باشد مؤثر واقع شود.

وی ادامه داد: معمولاً در جنگ طرفین آتش‌بس‌های کوتاه، مناطقی مضمون می‌کند که در این عرصه بیشتر و بهتر ورود داشته باشند. صالحی به صدمات و آسیب‌های ناشی از جنگ‌های کوتاه، کشورمان اشاره کرد و گفت: کشور ما هشت سال تجربه جنگ و دفاع را داشته است، جنگی که از سوی صدام و بعثیان به ما تحمیل شد، فعالان عرصه سلامت در این حوزه مسئولیت و رسالت دارند تا صدمات جنگ را به جامعه بیشتر و بهتر نشان دهند و به نسل جدید منتقل نمایند.

وی اضافه کرد: اکنون در منطقه خاورمیانه و یمین و کشورهای دیگر نیز ترویج جنگ و خشنود سلامت بین‌المللی را تهدید می‌کند، بیماری و کشوری مثل سریلانکا به دست آمد، در این کشور به اکثریت و اقلیت با هم می‌جنگیدند، ورود فعالان عرصه سلامت توانست از شدت خشنودها بکاهد. بیان این تجارب توسط فعالان عرصه سلامت می‌تواند در کاهش خشنودها مؤثر باشد.

دبیر علمی کنگره بین‌المللی سلامت برای صلح گفت: در این کشور به اکثریت و اقلیت با هم می‌جنگیدند، ورود فعالان عرصه سلامت توانست از شدت خشنودها بکاهد. بیان این تجارب توسط فعالان عرصه سلامت می‌تواند در کاهش خشنودها مؤثر باشد. وی همچنین با بیان اینکه در بعضی از دانشگاه‌های دنیا اکنون ترویج صلح یک آموزش عمومی شده است گفت: بسیاری از تشکلهای و سازمان‌های جهانی که در این آموزش‌ها تأثیرگذار بودند ازجمله سازمان جهانی پزشکان بدون مرز جایزه صلح نوبل را به دست آورده‌اند، سازمان پزشکان بین‌المللی برای پیشگیری از جنگ هسته‌ای نیز با مسئولیت اجتماعی که دارند در سطح جهانی خوب درخسیدند و مجموعه‌ای از فراگیران سلامت در همه جای دنیا را گرد هم آورده و شبکه وسیعی برای کاهش خشنود ایجاد کرده‌اند، این نوع تجارب بیانگر این است که جنگ هرروز تلافی بر جا می‌گذارد. گام‌های خوب برای کاهش خشنود در سطح بین‌المللی برداشت.

وی ادامه داد: توجه به ارزش‌های انسانی و حواس بودن روی مصلحت است که بشریت در کارکرد این سازمان‌ها بسیار تأثیر داشته است، اساتید



تهران ارسال شده و به دست آمدن نتایج قطعی کمی زمان‌بر خواهد بود. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس همچنین گفت: این اداره کل با همکاری مراجع قضایی تا روشن شدن همه ابعاد این موضوع پیگیری‌های را ادامه خواهد داد.

اخبار

از هر دری کلامی

آفتی جدید در خانواده‌های ایرانی



یک روانشناس با بیان اینکه تأمین رفاه کاذب به ناتوانی کودکان منجر می‌شود، گفت: نگاه‌داشتن کودک در رفاه کاذب باعث ناتوانی آنها در دیدن و لمس واقعیت‌ها، تشخیص اولویت‌ها و عدم تلاش برای رسیدن به خواسته‌ها و اهداف می‌شود، درحالی‌که والدین با برخی ازجان‌گذشتگی‌های بی‌مورد، ناخوسته نتیجه عکس گرفته و باعث ناتوانی فرزندان خود می‌شوند.

دکتر فاطمه معین الغریابی در گفت‌وگو با ایسنا، با انتقاد از فراهم آوردن امکانات و رفاه کاذب برای فرزندان بدون توجه به وضعیت اقتصادی خانواده به‌عنوان آفت جدید در خانواده‌ها، عنوان کرد: متأسفانه شرایط امروز جامعه به‌گونه‌ای شده که خانواده‌ها با هر سطح فرهنگی و اقتصادی سعی می‌کنند که بیشترین امکانات و حتی امکانات غیرضروری را در اختیار فرزندان خود قرار دهند، حتی اگر دچار فقر فرهنگی و آموزشی باشند سعی می‌کنند وسایلی غیرضروری مانند موبایل گران‌قیمت و...

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

۸۵ تن قربانی مشروبات الکلی دست‌ساز طی دو ماه گذشته

سرپرست سازمان اورژانس کشور گفت: از ۱۵ شهریورماه تا ۹ آبان ماه، ۹۷۴ نفر در کشور به دلیل مصرف مشروبات الکلی دست‌ساز غیراستاندارد در ۹ استان کشور، دچار مسمومیت شدند و از این تعداد، ۸۵ نفر (معادل ۹ درصد از مسمومین) جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا و بنا بر اعلام وید، دکتر پیر حسین کولیوند با اعلام این خبر افزود: در این بازه زمانی ۹۷۴ نفر به مراکز درمانی استان‌های البرز، تهران، مرکزی، فارس، و بویراحمند و یک نفر در قزوین بر اثر مسمومیت با الکل جان خود را از دست دادند.

آلودگی هوا مسبب مرگ سالانه بیش از ۷ میلیون تن در دنیا

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: ۹۳ درصد از کودکان زیر ۱۵ سال در سراسر جهان هوای آلوده تنفس می‌کنند که این امر باعث خطرات جدی برای سلامت آنها می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیس در حاشیه کنفرانس آلودگی هوا و سلامت در ژنو گفت: طبق برآورد سال ۲۰۱۶ میلادی تعداد ۶۰۰ هزار کودک به دلیل ابتلا به عفونت‌های

پوشش بیش از ۴۲ میلیون نفر در سازمان تأمین اجتماعی

بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی تا پایان بهار سال جاری، ۴۲ میلیون و ۴۵۸ هزار و ۶۸۵ نفر تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند. به گزارش ایسنا و بنا بر اعلام اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، بر اساس اعلام دفتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی این سازمان، تعداد افراد تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی تا پایان سه ماه اول سال ۹۷ نسبت به دوره مشابه سال قبل، افزایش ۲۵۷ درصدی را نشان می‌دهد. براین اساس، از مجموع جمعیت تحت پوشش، ۳۶ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۷۳۳ نفر بیمه شده هستند که ۱۳ میلیون و ۹۴۲ هزار و